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Az eloadas célja

- A leszakad6, hatranyos helyzetli térségek esetében
kiemelt fontossagi a kozlekedésfoldrajzi elérhet6ség,
valamint az ezzel szorosan 0sszefiiggd élhetoség kérdése.

- Elbadasunk célja a dél-hevesi bels6 periféria példajan
keresztiil ravilagitani arra, hogy egy leértékel6dd térben
él6 helyi tarsadalom esetében az egyes ellatasok,

szolgaltatasok igénybevételére milyen lehetGségek és
korlatok adodnak.



Dél-Heves telepiilései
az ezredfordulon Kovacs (2003) szerint

Tamabod Erdételek

Boconad
Tarnaméra
Heves

JELMAGYARAZAT arnaszentmlklés

varos
egyéb telepiilés

szegénységbe hajlo

osztott tarsadalmu
0 szegregalodo/szegregalt

Forras: Kovacs (2003) alapjan sajat szerkesztés



A terileti elmaradottsag tényezoi

Demografiai egyensuly
megbomlasa

Sziikségletek
kielégitésének
akadalyai / deprivacio

Térségi jovedelemtermel6
képesség gyengesége

Alacsony
foglalkoz-

Elszigeteltség

Kormyezeti eroforrasok
alul-
vagy tulhasznositasa

Forras: G. Fekete (2006)



Lakonepesség szama
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Munkanélkiiliek aranya

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK

JELMAGYARAZAT

Munkanélkiiliek aranya (%)

H 130-216 (21)
B 113-136 (22)
Bl 92-11,2 (19)
1 75- 9.1 (30)
T 40- 7.4 (29)




Heves, a jaraskozpont megkozelithetosége

Atszallas

nélkiil

Atszallassal

Jaratszam
Id6
Tavolsag
Jaratszam

Id6

Tavolsag

20 db

13,5 perc
9,5 km
3db

39 perc

22 km

14 db
23 perc
16 km
5db

99 perc

53 km

12 db
36 perc
25 km
8 db

94 perc

47 km



Eger, a megyeszékhely megkozelithetosége

Atszallas

nélkiil

Atszallassal

Jaratszam (db)
Id6 (perc)
Tavolsag (km)
Jaratszam (db)
Id6 (perc)

Tavolsag (km)

4 db
70 perc
45 km

23 db
97 perc

49 km

16 db
62 perc
39 km
8 db
65 perc

42 km

16 db
74,5 perc
47 km
6 db
78 perc

51 km



Amirol a megkozelithetoségi elemzés
nem beszél

- nincsenek jaratparok
- csak a 8-16 ora kozotti munkarendhez igazodik



Ami a megoldatlan problémakbdl
kovetkezik

- ha nincs, nem veszi igénybe a szolgaltatast

- hosszatavon fenn nem tarthatdé életmoddba
kényszeril

- alternativ kozlekedési megoldasokat keres
- tulajdonképpen a fekete gazdasagot erositi



Atany térkapcsolatai
az elelmiszer-beszerzés alapjan

M gyalog
M kerékpar

m gyalog, kerékpar

M auto

M busz

M auto, busz
motor
egyéb



Komlo térkapcsolatai
az elelmiszer-beszerzés alapjan

M gyalog
M kerékpar

m gyalog, kerékpar
MW autod
M busz
M auto, busz

egyéb



Tiszanana térkapcsolatai
az elelmiszer-beszerzés alapjan

M gyalog
W kerékpar

W gyalog, kerékpar
M autdé
W busz
W egyéb

Tiszaflired



A harom vizsgalt telepiilésen élok
élelmiszer-beszerzéseinek tanulsaga

a mindennapi €lelmiszersziikséglet célhelye az
anyatelepiilés (praktikus okok + kockas flizet)

az élelmiszersziikségletek ritkabb céliranyai a
nagyobb telepiillések (Heves, Eger) olcso
tomegcikkeket kinal6 nagy bevasarlé lancai
(nem a mindséget keresik a  varosi
szolgaltatasokban)



Atany térkapcsolatai
a szakorvosi ellatas alapjan

M gyalog Miskolc

O

M kerékpar

m gyalog, kerékpar

M auto

M busz

M auto, busz
motor

megyéb

Debrecen o

Atany



Komlo térkapcsolatai
a szakorvosi ellatas alapjan

W gyalog
M kerékpar

Miskolc

o

m gyalog, kerékpar

M auto

M busz

M auto, busz
motor

W egyéb

O

Debrecen

Hatvan

O

Heves

o Abadszaldk



Tiszanana térkapcsolatai
a szakorvosi ellatas alapjan

MW gyalog Miskolc

O

M kerékpar

m gyalog, kerékpar
M auto
M busz
M auto, busz
motor
1 egyéb

Flizesabony

)

Tiszaflred

O

Debrecen

o Hatvan
O Budapest

Heves

O

Abadszaldk




A harom vizsgalt telepiilésen élok
szakorvosi ellatasanak tanulsaga

térben diverz célhelyek

az ellatd kozpontok elérhet6sége betegszallito autokkal
nem megoldott

tomegkozlekedéssel szintén nem megoldott

Kovetkezmény:
egeszsegmegorzes, betegségmegelGzes szinte egyaltalan
nincs

a legrosszabb egeszsegligyi koriilmények kozt elok tudjak
legkevésbé igénybe venni a szolgaltatasokat

Mentalisan és fizikalisan deficites tarsadalom
marad vissza.



Osszefoglalas
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Osszefoglalas




Osszefoglalas




Kovetkeztetések

a  térkapcsolatok  hatterében nem a
fejlesztést/tejlodést celzo ellatasok igénybe-
vétele, hanem

TULELESI KENYSZER van



